
                                 大阪商工会議所 北支部  
 
中小企業向け講演会（28 年度）  

ＫＩＮＣＨＯ（金鳥）のユニークな商品開発とマーケティング戦略 

～金鳥の夏は、いかにして日本の夏になったのか？～  

 

  

  

 

        

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込書「KINCHO（金鳥）のユニークな商品開発とマーケティング戦略」(１１/２)  

(社名カナ ) 

(会社名)  

 

 

(所在地)〒   

 

 
(ＴＥＬ) 

(ＦＡＸ) 

(参加者氏名カナ ) 

(参加者氏名 ) 

 

(会員の方は会員番号をお願いします ) 

(業種) (従業員数 ) 

 

     人  

（資本金）  

 

    万円  

 ご記入頂いた情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供（ｅメールでの事業案内を含む）のために利用するのをはじめ、 

講師には参加者名簿として配布します。あらかじめご了解のうえお願いいたします。 

また、本事業は大阪府の経営支援事業費補助金を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告をいたします。 

事業参加の際には、必ずアンケートにご協力賜わり、事務局までご提出ください。アンケートの提出に関しましては、メール、 

ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご了承ください。 

 

１．日   時：平成２８年１１月２日（水）午後２時～３時３０分   

２．会   場：ホテルグランヴィア大阪  ２０階  名庭Ｂ  

大阪市北区梅田３-１-１  

３．参 加 料：会員・一般とも無料  

４．定   員：１００名（申込先着順にて受付）  

５．講   師：大日本除虫菊株式会社（KINCHO）専務取締役  上山久史氏  
    《プロフィール》  

             1956 年兵庫県生まれ。京都大学経済学部卒業後、株式会社電通に入社。    

1989 年より大日本除虫菊株式会社に入社。1997 年に取締役に就任。   

1998 年より宣伝・広報担当役員として現在に至る。  

2013 年  塩沢槙著『百年のしごと』-2 章道具をつくるしごと- 大日本除虫菊  に登場。  

また同年  国立科学博物館が発表した、技術系統化調査報告書「農業産業技術の系統化調査」

の情報提供者のひとりに加えられ、金鳥の「世界初の除虫菊を含む蚊取線香」が国立科学博物

館の重要科学技術史資料（通称：未来技術遺産）に認定される。  

2016 年  ジャポニカＴＶの№31 蚊取り線香（WEB 上での視聴可能）に出演する等、専務

取締役として同社広報の一端を自ら担っている。  

６．ご 注 意：本事業は大阪府の経営支援事業費補助金を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告  

をいたします。事業参加の際には、必ずアンケートにご協力を賜わり、事務局までご提出  

ください。アンケートの提出に関しましては、メール・ＦＡＸ等でご連絡申し上げること  

もございます。ご了承ください。  

７．申込方法：  大阪商工会議所北支部まで、下記申込書に必要事項をご記入の上  

 「ＦＡＸ：６１３０－５１１３」までお申し込み下さい。  

 （お問い合わせ先電話番号６１３０－５１１２：担当  福留、廣芝）  

＊なお受講受付けさせていただきました方には開講前１週間前後に受講票をＦＡＸさせていただきます。  

創業者・上山英一郎氏の「鶏口と為るも牛後となるなかれ」の想いを受け継ぎ、ユニークな商品開

発と広告で名高いKINCHOブランドを構築されている大日本除虫菊株式会社。  

同社は、明治１８年（１８８５年）創業の130年企業で、これまで日本の夏とともに時代変遷を経

ながら顧客ニーズにマッチした新商品を世に送り出してこられました。今回の講演会では、商品開発

と広報の先頭に立って努力されている同社、上山久史専務取締役にご講演いただきます。貴社経営に

役立つヒントをお伝えできると存じますので、奮ってのご参加をお待ちしております。  


